

Protokół nr 23

z sesji j Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą odbytej w dniu
26 marca 2020r.w Urzędzie Gminy w Grabowie nad Pilicą

Ad1.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Brynda o godzinie 9⁰⁰ witając serdecznie przybyłych radnych, Wójta Gminy Pana Euzebiusza Strzelczyka, Skarbnika Gminy Panią Justynę Adamczyk oraz oglądających nas w sieci. Następnie stwierdził prawomocność obrad, bowiem na ogólny ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 11 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 2 punktu porządku obrad. Nadmienił, że porządek dzisiejszych obrad otrzymali wszyscy radni wraz zawiadomieniem na sesję, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych i profilaktyka Narkomanii w 2020 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grabów nad Pilicą w roku 2021.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2021 – 2030r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżecie na 2021 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w 2022r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej.
14. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy.
15. Wystąpienie Wójta Gminy.
16. Wolne wnioski
17. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

Zapytał czy są uwagi i wnioski do porządku obrad? Skoro nie było uwag, poprosił o przegłosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.



Ad.3

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z sesji odbytej w dniu 30 grudnia 2020r. Zapytał czy ktoś teraz chce wnieść uwagi? Uwag nie wniesiono.

Zapytał, kto jest za przyjęciem wyżej wymienionego protokołu? 11 głosów „za”- jednogłośnie.

Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych.

- radny Waldemar Giza zapytał, czy są szanse żeby przywrócić wydział komunikacji do naszego Urzędu?

- Wójt odpowiedział, raczej nie ma szans ze względu na brak wymagań technicznych do rejestracji pojazdów a ponadto takie wydziały są w większych miastach i są naciski na centralizację tych zadań, dotyczy to również ewidencji ludności, usc, wydział dowodów osobistych. To podyktowane jest środkami finansowymi, które na dzień dzisiejszy są niedofinansowane.

- radna Aldona Gos zapytała, czy jest możliwość wykonania podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Gminy?

- Wójt odpowiedział, że jest to ustawowy wymóg i dużo obiektów już ma takie podjazdy np. ośrodek zdrowia, szkoły, strażę w których są lokale wyborcze. Największym problemem jest budynek Urzędu Gminy i zastanawiamy się jak ten problem rozwiązać, czy zastosować rozwiązanie stałe czy czasowe, mam na myśli schodolazy, które wiąże się ze znacznymi kosztami. Ten problem postaramy się jak najszybciej rozwiązać i od tego tematu nie uciekniemy.

- radny Wiesław Strzelczyk zapytał o zainstalowanie lamp oświetlenia ulicznego na ul. Parkowej w Grabowie nad Pilicą, która się ciągnie od kilkunastu lat?

- Wójt odpowiedział, że nie rozbudowujemy istniejącego oświetlenia PGE, gdyż nie mamy podpisanej umowy z PGE i jest propozycja przygotowania projektu do nowego niezależnego od PGE budowy oświetlenia.

Ad.5

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę przedstawiła Pani Elwira Strzelczyk.

Wyjaśniła, że w 2020 roku nauczyciele nie osiągnęły średnich wynagrodzeń i wypłacono kwotę różnicy tj. dodatek uzupełniający.

Pytań i uwag nie było.

Ad.6 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych i profilaktyka Narkomanii w 2020 przedstawiła Pani Jolanta Stefaniak – Kierownik GOPS. W swej wypowiedzi podkreśliła, że w 2020 roku realizacją Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowej i Profilaktyki Narkomanii zajmowała się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która odbyła 4 posiedzenia.

Komisja rozpatrywała 6 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o organizację imprezy dla dzieci w czasie ferii zimowych, dofinansowano wyjazd dla 46-rga dzieci do Parku Wodnego z prelekcją na temat szkodliwości niektórych zachowań, zagrożeń i skutków wynikających ze spożywania alkoholu, tytoniu, dopalaczy czy uzależnień od komputera, telefonu czy internetu, dofinansowano wyjazd dzieci wraz z opiekunami do Farmy Iluzji, gdzie poza atrakcjami związanymi z pobytem była przeprowadzona prelekcja na temat skutków spożywania alkoholu i ewentualnego prowadzenia pojazdów mechanicznych na drogach.

Przez cały 2020 rok działał Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu jak również dla członków ich rodzin. Z porad terapeuty skorzystało 21 osób, łącznie odbyły się 32 spotkania terapeutyczne w formie stacjonarnej oraz 12 rozmów on-line.



Do budżetu z tytułu opłat za zezwolenia od przedsiębiorców wpłynęła kwota **52 077,26 zł.**
Na realizację powyższych zadań wydano kwotę **40 963,62 zł.**

Pytań i uwag nie było.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021

Projekt uchwały omówiła Pani Jolanta Stefaniak Kierownik GOPS, która wyjaśniła, że celem głównym Programu jest rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, dostosowanego do zmieniających się potrzeb i zagrożeń, a także ograniczanie negatywnych skutków społecznych, będących konsekwencją tych zjawisk, w tym przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Realizowany on będzie w obszarach profilaktyki uniwersalnej, selektywnej, wskazującej, rehabilitacji oraz promocji zdrowego stylu życia i edukacji zdrowotnej.

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii są, zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, środki finansowe budżetu gminy pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie mogą być przeznaczane na inne cele.

Budżet na realizację wszystkich zadań pochodzący z dochodów Gminy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zaplanowano na kwotę: 50 000 zł., które podzielono go na dwa rozdziały: ochrona zdrowia - przeciwdziałanie alkoholizmowi - kwota: 45 000,00 zł. oraz przeciwdziałanie narkomanii - kwota: 5 000,00 zł.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych biorących udział w głosowaniu **jednogłośnie** podjęła uchwałę (uchwała Nr 23.119.2021 w zał.)

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025.

Projekt uchwały omówiła Pani Jolanta Stefaniak Kierownik GOPS. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie podejmowanie interwencji w środowiska wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej tym zjawiskiem.

Procedura obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Diagnoza zjawiska przemocy została opracowana na podstawie zebranych informacji i danych własnych tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Pilicą, Punktu Konsultacyjnego, Zespołu Interdyscyplinarnego, przekazanych przez: Komendę Powiatową Policji w Grabowie nad Pilicą, placówki oświatowe działające na terenie Gminy Grabów nad Pilicą. Niniejszy program skierowany jest do: osób doświadczających przemocy w rodzinie, w tym: dzieci, współmałżonków lub partnerów w związkach nieformalnych, osób starszych, osób niepełnosprawnych, osób stosujących przemoc w rodzinie, świadków przemocy w rodzinie przedstawicieli podmiotów wspierających rodziny zagrożone i dotknięte problemem przemocy w rodzinie.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.



Rada Gminy w obecności 11 radnych biorących udział w głosowaniu **jednogłośnie** podjęła uchwałę (uchwała Nr 23.120.2021 w zał.)

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grabów nad Pilicą w roku 2021.

Projekt uchwały omówiła Pani Izabela Woźnik – inspektor, która podkreśliła, że uchwała ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Grabów nad Pilicą, w tym w szczególności do psów i kotów.

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Grabów nad Pilicą oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

Zadania priorytetowe Programu to: zapewnienie w schronisku miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Grabów nad Pilicą; sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; odławianie bezdomnych zwierząt; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację oraz usypianie ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; edukacja mieszkańców gminy Grabów nad Pilicą w zakresie opieki nad zwierzętami;

Gmina po otrzymaniu zgłoszenia bezpańskiego psa przeprowadza rozeznanie w celu potwierdzenia zgłoszenia. W przypadku stwierdzenia bezpańskości, następuje poszukiwanie nowego właściciela dla zwierzęcia poprzez rozpowszechnianie informacji w społeczeństwie, proponowanie bezpłatnej sterylizacji/kastracji oraz zachęcanie do adopcji

Zapewnienie w schronisku miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Grabów nad Pilicą realizuje: Schronisko Dla Zwierząt prowadzone przez firmę „BAROS

W przypadku sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zabiegów będzie dokonywał Gabinet Weterynaryjny Grabina 10 B, prowadzony przez Pana Radosława Łepeckiego oraz Gabinet Weterynaryjny ul. Krótka 4, Warka, prowadzony przez Pana Romana Grzędę.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych biorących udział w głosowaniu **jednogłośnie** podjęła uchwałę (uchwała Nr 23.121.2021 w zał.)

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF 2020 -2029.

Skarbnik Gminy Pani Justyna Adamczyk omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2029:

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych biorących udział w głosowaniu **jednogłośnie** podjęła uchwałę (uchwała Nr 23.122.2020 w zał.)

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.

Skarbnik Gminy Pani Justyna Adamczyk omówiła zmiany:

Zmniejszono plan dochodów o łączną kwotę 16 765 zł z tytułu:



- subwencji oświatowej – 24 341,00 zł, zwiększono : z wpływu z różnych dochodów -7 576,00 zł

Zmniejszono plan wydatków o łączną kwotę 16 765,00 zł w tym : zmniejszono z przeznaczeniem na:

- zakup usług remontowych w drogach gminnych -64 393,00 zł

- opłaty i składki w oczyszczalni ścieków – 30 000,00 zł

zwiększono z przeznaczeniem na:

- nowe zadanie „Przygotowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Nowej Woli” -20 000 zł

-zadanie „Oświetlenie uliczne przejazd kolejowy Augustów-Budy Augustowskie”- 20 000 zł

- zakup usług związanych ze zwiększeniem ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy- 20 000 zł

- dotację dla policji na służby dodatkowe -10 000 zł.

- wydatki związane z transportem osób mających trudność z dotarciem do punktu szczepień przeciwko SARS-CoV-2 oraz organizację punktu informacji telefonicznej i koordynację tych zadań -7 576 zł

- zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości -52 zł

Wójt podkreślił, że przeznaczono 20 000 zł na remont drogi w Augustowie, gdyż po modernizacji kolei okazało się, że kolejarze nie ustawią 2 łap w ciągu ul. Wspólnej (od szkoły) Podpisaliśmy umowę na wykonanie drugiej części oświetlenia ale byłoby niedobrym rozwiązaniem gdyby przed przejazdem kolejowym nie było oświetlenia, dlatego chcemy dobudować dodatkowe słupy. Uzgodniliśmy to z Zarządem Dróg Powiatowych i był Starosta na oględzinach. Jeżeli chodzi o Nową Wolę to jest to, faza organizacyjna, ponieważ trzeba budować ciągi technologiczne z rur pcv , co znacznie zwiększa koszty i może przyjdzie zrezygnować z tego działania.

Jeżeli chodzi o dotację dla policji to są to środki na dodatkowe służby dla policjantów, a współpraca z Policją układa się w sposób właściwy a nawet zadawalający, bo takie są głosy mieszkańców.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych biorących udział w głosowaniu **jednogłośnie** podjęła uchwałę (uchwała Nr 23.123.2021 w zał.)

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołectkiego w 2022r.

Skarbnik Gminy Pani Justyna Adamczyk wyjaśniła, że dotychczas nasza Gmina nie wyrażała zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego i na 2022 rok również nie planuje się wyodrębnić w budżecie Gminy na 2022 rok środków stanowiących fundusz sołectki.

Wyodrębnienie, z tak małego budżetu środków i rozdysponowanie ich zgodnie z wolą mieszkańców 26 sołectw, znacznie ograniczyłoby możliwości inwestycyjne gminy.

Według wyliczeń wynika, że musieli byśmy wyodrębnić z budżetu Gminy kwotę 450 tys. zł.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych biorących udział w głosowaniu **jednogłośnie** podjęła uchwałę (uchwała Nr 23.124.2021 w zał.)

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty Adiacenckiej.

Wójt wyjaśnił, że opłatę adiacencką ustala się corocznie i proponujemy ustalenie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa na 30 % wzrostu wartości nieruchomości oraz wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej na 50 % różnicy między wartością, jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, a wartością, jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych biorących udział w głosowaniu nie podjęła uchwały (1 głos „za”, 10 głosów przeciw.).

Ad.14 Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych za rok 2020 do końca kwietnia br.

Natomiast Wójt Gminy złożył informacje o szczepieniach przeciw COVID w naszym Ośrodku Zdrowia.

Wyjaśnił, że ośrodek otrzymuje określoną pulę szczepionek i gdyby nie te ograniczenia w dystrybucji jest możliwość zaszczepienia wszystkich naszych pacjentów. Jest bardzo mała dostawa i nie mamy na to żadnego wpływu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał wyrok WSA w Radomiu z dnia 21.01.2021r. w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Kozienicach na uchwałę Rady Gminy z dnia 29 maja 2020r. nr 15.87.2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie – stwierdza się nieważność tej uchwały.

Ad.15. Wystąpienie Wójta Gminy.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Euzebiusz Strzelczyk: kończy się budowy hali sportowej, trwają prace kosmetyczne, zagospodarowanie terenu, prace odbiorowe tj. zgłoszenie do wszystkich instytucji niezbędnych do odbioru inwestycji. Ze względu na pandemię nie będzie możliwości zorganizowania uroczystego odbioru chyba, że sytuacja się unormuje i ten piękny obiekt pokarzymy mieszkańcom. Będzie to z pewnością wizytówka Gminy i jesteśmy dumni, że udało się nam to zadanie zrealizować bez zadłużania Gminy.

Złożyliśmy wnioski z Funduszu Inwestycji Lokalnych dla miejscowości, w których istniał PGR tj. dla Łękawicy na : modernizacja świetlicy, zagospodarowanie terenu wokół straży i budowa oświetlenia ulicznego w ciągu drogi powiatowej od Dziecinowa do Celinowa. Liczymy, że te wnioski przejdą i otrzymamy pieniądze to czas pokarże.

W dniu dzisiejszym można składować odpady w PSZOK, tak akurat wypadło i chcę zwrócić uwagę na przywożenie popiołu, co mnie bardzo zastanawia, że mieszkańcy Gminy w ciągu jednego miesiąca ponad 20 ton popiołu wystawili w Gminie typowo wiejskiej. Każdy ma jakąś działkę, gdzie popiół nie jest odpadem niebezpiecznym, powstaje z drewna lub węgla to można wykorzystać rolniczo do wyrównania terenu bądź nawożenia. To państwo ponosicie koszty jako mieszkańcy Gminy, 20 ton po 1000zł za tonę dają kwotę 20 tys. zł. System wagowy się sprawdził, ważymy i jest uczciwie.

Remontujemy Urząd, jest ograniczony dostęp interesantów ale interesanci są na bieżąco załatwiani.



Inkasenci na będą chodzili w teren za pobór opłat za wodę i ścieki z racji tego, że jest pandemia. Pójdą być może po świętach, może reżim sanitarny zostanie złagodzony, bo ludzie starsi mają problemy z zapłatą należności i trzeba odczytać liczniki.

Były wykonane drobne remonty dróg w miejscowości Tomczyn równiarką drogową, nie posiadamy tłucznia także proszę poczekać cierpliwie poczekać.

Mam apel do mieszkańców korzystających z kanalizacji sanitarnej bo w tej kanalizacji znajduje się wszystko. Mieliśmy awarię i została zalana nieruchomość i trzeba będzie zapłacić odszkodowanie. Są zachowania agresywne poszkodowanych mieszkańców i nie możemy sobie pozwolić, żeby pracownicy - funkcjonariusze publiczni byli znieważani, którzy nie są winni, bo to nie jest celowo działanie pracowników i to nie oni spowodowali awarię żeby komuś zalać mieszkanie, a po prostu zdarzyło się z równych powodów a mianowicie: użytkownicy kanalizacji wrzucają dosłownie wszystko do sieci i przez to się zapycha. Zawsze będziemy interweniować i wyciągać konsekwencję wobec tak agresywnych zachowań i oczywiście ponosić konsekwencje .

Ad 9 Wolne wnioski

Głos zabrał Komendant Komisariatu Policji w Grabowie nad Pilicą, który poinformował, że Komisariat działa 24 godz. na dobę bez żadnych przeszkód, są obsługiwane wszystkie osoby, które potrzebują pomocy, stacjonarnie jak również podczas wezwań. Interesanci są obsługiwani na tzw. recepcji z zachowaniem reżimu sanitarnego. Od 1 kwietnia przybędzie jeszcze jeden policjant i nie będzie wakatów. Komendant podziękował za przekazane pieniądze, które znacznie wpływają na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców i co ma również przełożenie na sytuację na terenie Gminy. Sytuację oceniam jako dobrą, nie ma poważnych zdarzeń. Jesteśmy obciążeni sprawdzeniem kwarantanny na terenie 3 gmin podległych Komisariatowi, gdzie na dzień dzisiejszy w kwarantannie jest 240 osób, które musimy sprawdzać i ta ilość rośnie. Dodatkowo prowadzimy działania kontrolne w punktach handlowych i gastronomicznych co ma to wpływ na interwencję i tu prosimy o cierpliwość i wyrozumiałość.

Na zakończenie obrad Wójt Gminy złożył życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych do których dołączył się Przewodniczący Rady Pan Marcin Brynda.

Na tym porządek sesji wyczerpano. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji i zakończył sesję godz. 11⁰⁰.

Protokolant:
Jadwiga Durajczyk

Przewodniczący Rady Gminy
Marcin Brynda

